



**Муниципальное казенное учреждение по проектно-
документационному сопровождению и техническому контролю за
ремонтom объектов муниципальной собственности**

153000 г. Иваново Шереметевский проспект д.1 т 8 (4932) 594756, 594753

Утверждаю
Директор МКУ ПДС и ТК
Томс А.Р.

Томс А.Р. 2015г.

Заключение (справка) № 03-01-357

по сметной документации на текущий ремонт системы отопления во 2 младшей группе
МБДОУ № 59 по адресу: г.Иваново, ул. Шошина, д.2А

1. Предмет проверки - сметная документация
2. Заказчик - МБДОУ № 59
3. Необходимость наличия свидетельства СРО – не требуется
4. Уровень цен – 1 кв. 2015 г
5. Сметная стоимость – 100 000 руб.

Начальник сметного отдела

Захарова Г.И.

Захарова Г.И.

УТВЕРЖДАЮ:

___ "___" 2015 г.

МБДОУ "Детский сад №59", г.Иваново, ул.Шошина, д.2А
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Текущий ремонт системы отопления во 2 младшей группе,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

Основание:

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

100,000 тыс.руб.
1,435 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате- риалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7		8	9	10	11	12	13

1 65-1-3 ФЕР-
2001 Минстрой
РФ пр. № 31

Разборка регистров ирм.Разборка трубопроводов из
водогазопроводных труб диаметром до 100 мм

		0.348	716,97	15,93	66,32	250	221	6	23	76,38	27
		100 м трубопровода	634,72	3,51	--			1		0,26	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,7	634,72	1,000	634,72	1,000	634,72	221,00		8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,93	1,000	15,93	1,000	15,93	6,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	12,42	1,000	12,42	1,000	12,42				
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,51	1,000	3,51	1,000	3,51	1,00		13,50	
		Стоимость материалов	66,32	1,000	66,32	1,000	66,32		23,00		
		ИР от ОПГ - 31М - 74%	472,29				164				
		СП от ОПГ - 31М - 50%	319,12				111				
		Сметная стоимость					525				

МКУ «ПДГ и ТК»		
ПРОБЕЖНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель Директора	<i>Иванов</i>	19.12.15
Начальник отдела	<i>Захар</i>	19.12.15
Начальник отдела		
Начальник отдела		

2 65-14-1 ФЕР-Пр-2001 Минстрой РФ пр. № 31
Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резье диаметром до 32 мм

0.3 100 м трубопровода									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	322,43	1,000	322,43	1,000	322,43	97,00	8,53	37,80	11
ИР от ОЗП - 3ПМ - 74%									
СИ от ОЗП - 3ПМ - 50%									
Сметная стоимость	322,43		322,43		322,43	97,00	8,53	37,80	11

3 16-04-002-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр
Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром 25 мм

0.3 100 м трубопровода									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4.2	1484,43	1,380	2048,51	1,000	2048,51	615,00	12,30	206,50	62
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	839,67	1,500	1259,50	1,000	1259,50	378,00	9,92		4
Материалы	238,60	1,000	238,60	1,000	238,60	72,00	1,40		
Стоимость материалов	1078,70	1,500	1619,25	1,000	1619,25	490,00	12,30		
ИР от ОЗП - 3ПМ - 115,2% (-1280,9)									
СИ от ОЗП - 3ПМ - 70,55% (-830,85)									
Сметная стоимость	2386,80		2386,80		2386,80	722,00	12,30	206,50	62

4 507-2971 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр
Труба ПЭ 80 SDR 11, наружный диаметр 25 мм (ГОСТ 18599-2001)

2.787 10 м									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч		
Ресурсы по проекту	37,89	1,000	37,89	1,000	37,89	106,00	1,06		
Трубы напорные из полипропилена 25 мм (89-1,18:5,97:1,02) "									

прайс

5 507-5008 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр
Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм

27,87 3									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч		
Ресурсы по проекту	12,89	1,000	12,89	1,000	12,89	359,00	3,59		
Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм									

Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	1942/13
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	1942/13
Главный бухгалтер	<i>[Signature]</i>	1942/13
Заведующий отделом	<i>[Signature]</i>	1942/13
Заведующий отделом	<i>[Signature]</i>	1942/13

7 507-5078 ФССП- Муфта полипропиленовая комбинированная, с
2001 Минстрой внутренней резьбой, разъемная диаметром 25х3/4"
РФ пр. № 703/пр

		3		256,50		256,50		770		770	
		10 шт.									
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
Ресурсы по проекту		256,50	1,000	256,50	1,000	256,50	770,00				
Муфта полипропиленовая переходная диаметром 25х20 мм											

8 507-5056 ФССП- Муфта полипропиленовая переходная диаметром 25х20
2001 Минстрой мм
РФ пр. № 703/пр

		2		9,60		9,60		19		19	
		10 шт.									
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
Ресурсы по проекту		9,60	1,000	9,60	1,000	9,60	19,00				
Установка кранов воздушных											

9 18-07-001-05
ФЕР-2001
Минстрой РФ пр.
№ 31

		7		27,68		25,93		194		182		0,17	
		1 компл.											
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах						
Оплата труда рабочих, ср. разряд 4,4. Коэф.: 1,38; 3%;		1,23	1,421	1,75	1,000	1,75	12,00					10,29	
Стоимость материалов		25,93	1,000	25,93	1,000	25,93	182,00						
НР от ОЗП - 31М - 115,2% (-128х0,9)			2,01					14					
СП от ОЗП - 31М - 70,55% (-83х0,85)			1,23					9					
Сметная стоимость								217					

10 302-0474 ФССП- Краны для спуска воздуха СГД 7073В, латунные (входит
2001 Минстрой в монтажный комплект)
РФ пр. № 703/пр

		0,7		-250,90		-250,90		-176		-176	
		10 компл.									
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
Ресурсы по проекту		-250,90	1,000	-250,90	1,000	-250,90	-176,00				
Установка радиаторов чугунных (биметаллических применительно)											

11 18-03-001-01
ФЕР-2001
Минстрой РФ пр.
№ 31

		0,09984		34681,13		599,29		33116,67		3463		96		60		3307		107,60		4,20	
		100 кВт радиаторов и конвекторов																			
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах														
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,4. Коэф.: 1,38; 3%;		679,03	1,421	965,17	1,000	965,17	96,00														
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатацию машин без оплаты труда. Коэф.: 3%; 1,5;		387,89	1,545	599,29	1,000	599,29	60,00														
		351,17	1,545	542,56	1,000	542,56	54,00														

ВНУТРЕННИЙ ПАСПОРТ		
Подпись	Подпись	Дата
Заведующий	Заведующий	20.01.1992
Заведующий	Заведующий	20.01.1992
Заведующий	Заведующий	
Заведующий	Заведующий	

МАКУШНИЧЬ ТКА			
ПРОВЕРЕНО			
ИДЕНТИФИКАЦИЯ	ПОДПИСЬ	ДАТА	
ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО	<i>В.В.В.</i>	190013	
ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО	<i>З.В.В.</i>	190015	
ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО			

19	10-01-059-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж деревянных решеток (с сохранением материала) применительно к установке столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	Ресурсы по проекту	31,72	1,000	31,72	1,000	31,72	761,00	
----	--	--	--------------------	-------	-------	-------	-------	-------	--------	--

0,1 100 шт. изделий									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	602,70	0,960	578,59	1,000	578,59	58,00			72,14
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	269,39	0,960	258,61	1,000	258,61	26,00			8,02
в т.ч. эксплуатация машин без затрат труда	246,03	0,960	236,19	1,000	236,19	24,00			
в т.ч. затраты на/за механизмов	23,36	0,960	22,42	1,000	22,42	2,00			13,51
Стоимость материалов	1633,35	0,000		1,000					
Итого от ОЗП - 31М - 106,2% (-11840,9)			638,28						
СП от ОЗП - 31М - 53,55% (-6340,85)			321,84						

20 26-01-054-03
ФЕР-2001
Минстрой РФ пр. № 31

Устройство отражающих экранов применительно к оклеиванию поверхности изоляции тканями стекляными, хлопчатобумажными па кле

0,1 100 м2 поверхности покрытия изоляции									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	380,16	1,380	524,62	1,000	524,62	52,00			8,64
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	28,87	1,500	43,30	1,000	43,30	4,00			
Стоимость материалов	381,60	1,000	381,60	1,000	381,60			38,00	
Итого от ОЗП - 31М - 90% (-10040,9)			472,16						
СП от ОЗП - 31М - 59,5% (-7040,85)			312,15						

21 104-0039 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр

Фольга алюминиевая дублированная фольгоизолом

1,13 10 м2									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			
Ресурсы по проекту	266,57	1,000	266,57	1,000	266,57			301,00	

22 10-01-059-01
ФЕР-2001
Минстрой РФ пр. № 31

Установка деревянных решеток (материал б/у) применительно к установке столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.

0,1 100 шт. изделий									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	602,70	1,380	831,73	1,000	831,73	83,00			2,60
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	269,39	1,500	404,09	1,000	404,09	40,00			8,02
в т.ч. эксплуатация машин без затрат труда	246,03	1,500	369,05	1,000	369,05	36,00			

ВКУ № 183		ПРОВЕРЕНО	
Подпись	Подпись	Дата	
В. В. В.	В. В. В.	1988	
В. В. В.	В. В. В.	1988	

Итого по разделу 3 "Прочие материалы"		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Стоимость материалов																		
= 1633,35 - 209,62 - 1280																		
НР от ОП - 31М - 106,2% (-118х0,9)																		
СП от ОП - 31М - 53,55% (-63х0,85)																		
Сметная стоимость																		
920,31																		
464,15																		

23 10-01-059-01 Установка отражающих экранов
ФЕР-2001
Минстрой РФ пр. (материал б/у) применительно. Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.
№ 31

Итого по разделу 4 "Прочие материалы"		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Стоимость материалов																		
= 1633,35 - 209,62 - 1280																		
НР от ОП - 31М - 106,2% (-118х0,9)																		
СП от ОП - 31М - 53,55% (-63х0,85)																		
Сметная стоимость																		
920,31																		
464,15																		

24 прайс

25 01-01-01-041
ФССП-2001
Минстрой РФ пр.
№ 31

Итого по разделу 5 "Прочие материалы"		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Стоимость материалов																		
= 1633,35 - 209,62 - 1280																		
НР от ОП - 31М - 106,2% (-118х0,9)																		
СП от ОП - 31М - 53,55% (-63х0,85)																		
Сметная стоимость																		
920,31																		
464,15																		

26 03-21-01-020
ФССП-2001
Минстрой РФ пр.
№ 31

Итого по разделу 6 "Прочие материалы"		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Стоимость материалов																		
= 1633,35 - 209,62 - 1280																		
НР от ОП - 31М - 106,2% (-118х0,9)																		
СП от ОП - 31М - 53,55% (-63х0,85)																		
Сметная стоимость																		
920,31																		
464,15																		

27 03-21-01-020
ФССП-2001
Минстрой РФ пр.
№ 31

Итого по разделу 7 "Прочие материалы"		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Стоимость материалов																		
= 1633,35 - 209,62 - 1280																		
НР от ОП - 31М - 106,2% (-118х0,9)																		
СП от ОП - 31М - 53,55% (-63х0,85)																		
Сметная стоимость																		
920,31																		
464,15																		

Стоимость общестроительных работ -
Материалы -

МКУ «ИДЧ-ИТ»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	19/08/15
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	19/08/15
Заместитель директора по административным вопросам		
Заместитель директора по техническим вопросам		
Заместитель директора по финансовым вопросам		
Заместитель директора по правовым вопросам		
Заместитель директора по информационным технологиям		

Всего оплата труда -	руб.		
Стоимость материалов и конструкций -	руб.	301	338
Транспортные расходы -	руб.	9	
Накладные расходы -	руб.	350	
Сметная прибыль -	руб.	184	
Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.	1382	
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч		
Сметная заработная плата -	руб.		338
Стоимость сантехнических работ -	руб.	11619	
Материалы -	руб.	3632	
Всего оплата труда -	руб.		1097
Стоимость материалов и конструкций -	руб.	6504	
Слеса и испытание -	руб.	5	
Накладные расходы -	руб.	1133	
Сметная прибыль -	руб.	709	
Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.	13461	
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч		
Сметная заработная плата -	руб.		1097
Стоимость сантехнических работ -	руб.	14843	
Итого по смете:	руб.		
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч		
Сметная заработная плата -	руб.		1435
Пересчет итогов в цены на 1 кв.2015 г. г.			
Оплата труда осн. рабочих	1367	x 5,71	
Затраты на эксп. машин	578	x 5,71	
(в т.ч. оцл. труда механизаторов)	68	x 5,71	
Стоимость материальных ресурсов	10521	x 5,71	388
Итого прямых затрат			
Накладные расходы в текущих ценах	1483	x 1,0	
Сметная прибыль в текущих ценах	893	x 1,0	
ИТОГО в ценах на 1 кв.2015 г. г.			
Налог на добавленную стоимость (НДС)	0,18		
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)			
Итого в прогнозном уровне	100000	x	

Составил

Проверил

Шитова Г.А.

МАУ СПИСОКЪ ТЪ		
ПРОБЕРЕНО		
Должностъ	Имяны	Датѣ
Замѣстникъ директора Удѣлу имѣній, промышленности и торговли	Вотт	1902/05
Замѣстникъ директора Удѣлу имѣній, промышленности и торговли	Золд	1902/05